[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЛОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2-й созыв; 40-е заседание

РЕШЕНИЕ
От 14.11.2012 г. № 68

652383 пер.Советский 1А

п.Плотниково

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Плотниковского сельского поселения, Совет народных депутатов Плотниковского сельского поселения
   РЕШИЛ:

1. Установить на территории Плотниковского сельского поселения налог на
имущество физических лиц.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

- жилые дома

- квартиры

- комнаты

- дачи

- гаражи

- иные строения, помещения и сооружения

- доля в праве общей собственности на имущество, указанное подпунктах
   пункта 2.

3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной

 инвентаризационной стоимости и типа использования имущества:
- нежилые помещения, используемые в предпринимательской деятельности, в следующих размерах:

            Стоимость имущества                                                        Ставка налога

до 300тыс.руб (включительно).                                                       0,1%
от 300 тыс. руб. до 500 тыс.руб.(включительно)                           0,3%
свыше 500 тыс.руб.                                                                          2,0%

- жилые помещения в следующих размерах:

        Стоимость имущества                                                            Ставка налога

до 300тыс.руб (включительно).                                                        0,1%

от 300 тыс. руб. до 500 тыс.руб.(включительно)                            0,3%

свыше 500 тыс.руб.                                                                           2,0%

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные ст.4 Федерального закона от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, которые получают пенсию по потере кормильца.

6.Уплата налога производится не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

7.Признать утратившим силу решение от 30.11.2011г. №41.»Об установлении налога на имущество физических лиц»

8. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит  опубликованию.
9.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и финансовой политике ( Савицкая О.В. )

Глава Плотниковского с/п                                                            С.А.Стрельцов
Председатель Совета народных депутатов

Плотниковского сельского поселения                                                   С.А.Стрельцов